
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№076/01/10-340/2019 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело в отношении ПАО «МРСК Центра» (ИНН 6901067107, ОГРН
1046900099498, юридический адрес: 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д.4)
№076/01/10-340/2019 по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
установлении необоснованной стоимости услуги за право временного
ограниченного использования 1 км. инфраструктуры для размещения сетей
электросвязи с целью размещения и эксплуатации волоконно-оптической линии
связи.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №076/01/10-340/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности руководителя
Ярославского УФАС России Гудкевич Е. В.,

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля А.А. Турутина,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Г.Н. Черногорова,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля
Ю.С. Ксенафонтова,

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Б. Р. Кужугет.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

Временно исполняющий обязанности

руководителя Ярославского УФАС России Е. В. Гудкевич


